Р Е Ш Е Н И Е  №  11-19
г. Обнинск                                                                 «22» марта 2011 года

Об утверждении  перечня вопросов ведения
Комитета по экономической политике
Обнинского городского Собрания

В соответствии с пунктом 10 статьи 7 Регламента Обнинского городского Собрания, утвержденного решением городского Собрания № 10-55 от 29.01.2008 года, статьей 28 Устава муниципального образования «Город Обнинск», Обнинское городское Собрание

РЕШИЛО:

Утвердить перечень вопросов ведения Комитета по экономической политике Обнинского городского Собрания (прилагается).
Решение вступает в силу со дня принятия.
Глава городского самоуправления,

Председатель городского Собрания

В.Н.Савин
Приложение к решению Обнинского городского Собрания «Об утверждении  перечня вопросов ведения Комитета по экономической политике Обнинского городского Собрания» № 11-19 от 22.03.2011 года
Перечень вопросов ведения

Комитета по экономической политике
Обнинского городского Собрания
1. Разработка проектов  нормативно-правовых актов в части:

- владения, пользования, распоряжения муниципальной собственностью, включая землю;

- порядка и условий создания,   реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий;

- порядка  приватизации   муниципального   имущества,   утверждения планов приватизации;

- формирования и размещения, обеспечения, исполнения муниципального заказа;

- экономической политики, направленной    на комплексное развитие города (генеральный план города, Правила землепользования и застройки, планы и программы социально-экономического развития города);
- содействия развитию экономики и научно-производственного комплекса города;
- охраны  окружающей  природной  среды,   экологической  безопасности от техногенных и промышленных загрязнений;

- содействия развитию малого и среднего предпринимательства.

2. Анализ вопросов ценообразования, тарифов муниципальных предприятий и учреждений (кроме тарифов ЖКХ), торговли, размещения рекламы, транспорта, строительства и подготовка проектов решений по этим вопросам.

3. Экспертиза договоров и соглашений, заключаемых Администрацией города Обнинска

4. Мониторинг выполнения нормативно-правовых актов муниципалитета по вопросам своей компетенции.